
SMLOUVA  O DÍLO

č. zhotovitele: 

č. objednatele: 

Smluvní strany:

1. Objednatel: Město Hořice
Sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice
Zastoupený: Alešem Svobodou, starostou 
IČ: 00271560
DIČ: CZ00270560

Bankovní spojení:

Kontaktní osoby: RNDr. Jiří Kopáček

a

2. Zhotovitel: Technické služby Hořice s.r.o.
Sídlo: Čelakovského 1457
Zastoupený: Ing. Janem Honegrem, prokuristou 
IČ: 25931415
DIČ: CZ25931415
Telefon:

Obchodní rejstřík     C15484 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, zapsáno

                                 10.prosince 1999

Bankovní spojení:                                   

Kontaktní osoba:     p. Václav Rychtera

uzavírají  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku  podle  §  2586  a  násl.  zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární  orgány  (příp.  další  osoby  oprávněné  k podpisu  smlouvy)  uvedené
v záhlaví  smlouvy prohlašují,  že  jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními  předpisy  a  vnitřními  předpisy  příslušné  smluvní  strany  podepsat  bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel  prohlašuje,  že  má  všechna  podnikatelská  oprávnění  potřebná
k provedení díla dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této
smlouvy.

1



II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:

svoz „biopopelnic“ od nemovitostí majitelů biopopelnic v Hořicích
(dále jen „dílo“)

2. Předmětem  zakázky  je  kompletní  služba  občanům,  tj.  vyvežení  popelnice  na
bioodpad vč. jeho převozu do kompostárny Lískovice.

3.  Zhotovitel  se  zavazuje  zabezpečit  na  svůj  náklad  a  na  své  nebezpečí  všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará
vše, co je k provedení díla potřeba).

4. Svoz  biopopelnic  probíhá  dle  aktualizovaného  seznamu  majitelů  popelnic  na
tříděný odpad, které jsou označeny speciální nálepkou TS Hořice.

III. 

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla:
Aktualizovaný seznam majitelů popelnic na bioodpad.

IV.

Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla od 1.8.2016.

2. Svoz biopopelnic bude probíhat v období duben – říjen kalendářního roku.

V.

Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

celková smluvní cena činí bez DPH  ....................................................150 000,- Kč
slovy: jednostopadesáttisíc korun českých

k této ceně bude připočtena DPH ve výši 21% ......................................31 500,- Kč
celková smluvní cena činí včetně DPH .............................................181 500,- Kč

2. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 smlouvy je cenou úplnou a konečnou. Cena
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 3) je možné pouze na
základě  písemného  dodatku  ke  smlouvě  podepsaného  zástupci  obou  smluvních
stran.

VI.

Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena v měsíčních fakturách.

2



2. Faktura  bude  vždy obsahovat  číslo  faktury,  název  díla  nebo  jeho  části,  datum
předání provedených prací objednateli, název, sídlo a IČ objednatele, název, sídlo a
DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který
má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. 

3. Splatnost všech faktur je 15 dní od jejich doručení objednateli. 

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat
chybné  údaje)  nebo  nebude  přiložen  soupis  provedených  prací,  je  objednatel
oprávněn  takovou  fakturu  doporučeně  či  osobně  (prostřednictvím  zaměstnance
objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti.
Po  tomto  vrácení  je  zhotovitel  povinen  vystavit  novou  fakturu  se  správnými
náležitostmi.  Do doby,  než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti,
není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené
faktury je rovněž 15 dní od jejího doručení objednateli.

VII. 

Místo plnění

1. Katastrální území města Hořice.

VIII. 

Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- předpisů, technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů
(receptur) a jiných závazných pokynů,

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

- ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů

2. Objednatel  dodá  aktualizovaný  seznam  majitelů  biopopelnic  při  každé  jeho
změně nejpozději jeden den před uskutečněným svozem.

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění díla.  Zjistí-li  objednatel,  že zhotovitel  porušuje svou povinnost, může
požadovat,  aby  zhotovitel  zajistil  nápravu  a  prováděl  dílo  řádným  způsobem.
Neučiní-li  tak  zhotovitel  ani  v  přiměřené  době,  může  objednatel  odstoupit  od
smlouvy,  vedl-li  by  postup  zhotovitele  nepochybně  k  podstatnému  porušení
smlouvy.

IX.

 Závěrečná ustanovení

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Měnit nebo doplňovat  text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany
sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze

3



formou  písemných  dodatků  podepsaných  oběma  smluvními  stranami.  Možnost
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie
dokumentů),  které  jsou  označeny  jako  přílohy  smlouvy,  k dispozici  alespoň
v jednom vyhotovení.

5. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou stejnopisech,  z nichž  každá  strana  obdrží  po
jednom.

6. Zhotovitel  bere  na  vědomí,  že  město  Hořice  je  osobou  povinnou  zveřejňovat
soukromoprávní  smlouvy  v souladu  se  zákonem  č.  340/2015  v platném  znění
(zákon o registru smluv)  v Registru smluv.  Město Hořice se zavazuje v souladu
s výše citovaným zákonem smlouvu zveřejnit.

Zhotovitel  uděluje  svůj  výslovný  a  neodvolatelný  souhlas  se  zveřejněním  této
smlouvy v Registru smluv v plném rozsahu. 

V Hořicích dne 1.8.2016

……………………………………….                  .......................................................

za zhotovitele za objednatele
Ing. Jan Honegr Aleš Svoboda

                                                                                                  starosta

4


	SMLOUVA  O DÍLO
	Smluvní strany:
	Předmět smlouvy
	(dále jen „dílo“)
	Podklady pro provedení díla
	celková smluvní cena činí bez DPH 150 000,- Kč
	k této ceně bude připočtena DPH ve výši 21% 31 500,- Kč

	celková smluvní cena činí včetně DPH 181 500,- Kč
	Platební podmínky
	Místo plnění
	Práva a povinnosti stran při provádění díla
	Závěrečná ustanovení



